
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с. Яковлевка» 

Яковлевского муниципального района 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 26.08.2024г                                                                                                   № 77-д 

Об организации методической работы 

 

    В целях обеспечения профессионального, культурного, творческого роста 

педагогов, освоения нового содержания, технологии и методов педагогической 

деятельности, организации инновационной деятельности в рамках предмета и 

предметной области, в целях обобщения прогрессивного педагогического опыта, его 

пропаганды и внедрения в практику работы школы 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. В 2024 – 2025 учебном году организовать работу Школьных методических 

объединений: 

- МО учителей начальных классов; 

- МО учителей русского языка и литературы и учителей английского языка; 

- МО учителей точных наук; 

- МО учителей естественных, общественных наук;  

-МО учителей физической культуры, ОБЖ и педагогов дополнительного 

образования; 

- МО учителей технологии; 

- МО классных руководителей. 

 

      2. Назначить руководителями ШМО на 2024 – 2025 учебный год следующих       

учителей: 

           - Свириденко Т. В. – МО учителей начальных классов; 

           - Блинову Л. В. – МО учителей русского языка и литературы и учителей 

английского языка; 

           - Емельянову Е.В. – МО учителей точных наук; 

           - Волкова С.С. – МО учителей физической культуры, ОБЖ и педагогов 

дополнительного образования; 

           - Рубик Т.В. – МО учителей естественных, общественных наук; 

           - Хальченко Е.Н.. – МО учителей технологии; 

           - Пермякову Л.А.. – МО классных руководителей. 

 

     3. Заместителю директора по НМР Машковой О. В. организовать работу 

Методического совета по отдельному плану в следующем составе: 

           - Макаренко М. А. – председатель; 

           - Машкова О. В. – зам. председателя; 

           - Емельянова Е.В. – член методсовета; 

           - Величко Л.Н. – член методсовета; 

           - Свириденко Т. В. – член методсовета; 

           - Блинова Л. В. – член методсовета; 

           -  Тихонова Т.С. – член методсовета; 

           - Волков С.С. – член методсовета; 



           - Хальченко Е.Н. – член методсовета; 

           - Рубик Т.В. – член методсовета; 

           - Пермякова Л.А. – член методсовета. 

 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по НМР  

Машкову О.В. 

 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ с. Яковлевка»         _____________                     М. А. Макаренко 
 

 

 
 

 


		2024-08-30T14:40:06+1000
	Макаренко Марина Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




